
塾生と保 護 者のみなさまへのお 便り

このお便りには授業に関する大切なお知らせなども記載しておりますので、保護者の方も毎号必ずご一読ください。

※予定は変更することがあります

月 火 水 木 金 土 日

6

13

20

27

7

14

21

28

1

8

15

22

3/1

3

10

17

24

3

4

11

18

25

5

12

19

26

2

9

16

23

2

第1回
中学３年生、中2希望者

●中学3年生は全員参加となります。
　他学年で模試を受けたい方は
事前にお知らせください。
●英語リスニングについて：中学3年生の
第3回模試より含まれています。

●第1回　3月中旬～ 4月上旬
●第2回　5月下旬～ 6月上旬
●第3回　7月中旬～ 8月下旬
●第4回　10月中旬～ 11月上旬
●第5回　12月下旬～翌年1月上旬

2025年度　標準実施期間

対象

科目

3月中旬～下旬予定

2 2025年 2月 1コマ目　19:00 ～ 20:15
2コマ目　20:25 ～ 21:40

授業開始
時刻

じっくり
中1英
中2英
個別

じっくり
中3英
中3理
個別

じっくり
中1数
中2数
個別

じっくり
中1数
中2数
個別

じっくり
中1数
中2数
個別

じっくり
中3英
中3理
個別

じっくり
中3英
中3理
個別

個別
個別

個別
小学生

個別
中2理社
個別

じっくり
小学生

中3社
中3数

じっくり
小学生

中3社
中3数

じっくり
小学生

中3社
中3数

個別
小学生

個別
中2理社
個別

個別
小学生

個別
中2理社
個別

個別
個別

個別
個別

個別
個別

個別
個別

個別
個別

個別
個別

個別
中2国

個別
中2国

個別
中1国

個別
個別

個別
個別

じっくり
中1英中3国
中2英
個別

じっくり
中1英
中2英
個別

５科目（試験時間は各教科50分）

　高校受験がいよいよ本番を迎えます。中学3年生は最後の学校テストも終了し、現在は日々過去問演習
に取り組んでいます。当塾には過去20年分の問題を揃えていますが、授業時間だけではすべてをこなす
のは難しいのが現状です。古い過去問は「知識の習得や苦手分野の発見」を目的に活用し、最近の過去
問は「出題傾向の把握や時間配分の練習」を目的に行っています。
　生徒の皆さんには「夕方の時間や休日を活用して過去問に取り組むように」と声をかけていますが、
ご家庭でもぜひお声がけいただければ幸いです。

9：00 ～ 14：00

土曜
特別講座

9：00～12：00

土曜
特別講座

9：00～12：00

土曜
特別講座

9：00～12：00

じっくり
中1数
中2数
個別

じっくり
中3英
中3理
個別

じっくり
小学生

中3社
中3数

個別
小学生

個別
中2理社
個別

個別
個別

個別
個別

個別
中1国

個別
個別

中3国

じっくり
中1英
中2英
個別

中学3年生（土曜特訓受講者）は、「直前予想模試」を行います

新中学3年生は、「全５科目受講」になります

　5回にわたって、広島県公立入試そっくり
模試（5科目）を行います。
　本番で失敗しないための対策と予行演習に
なります。

　現中学２年生は２月のテスト終了後、３月より新年度の授業が始まります。新中学３年生は、受験生
となりますので全５科目の受講となります。公立高校を第一希望とする中学３年生は、全県模試（年間
５回）、夏期講習、冬期講習、土曜日特訓、直前予想模試（全５回）を受講していただくことになります。
　全県模試につきましては、毎年「部活動がある」「家庭の予定がある」などのご意見をいただくことが
ありますが、日程はあらかじめ決まっており、振替対応ができません。何卒、模試を優先してご予定を
調整いただけますようお願い申し上げます。

2月1日・8日・15日
時間／午前9:00 ～ 13:00前後

土曜日特別講座  直前模試の開催予定

ステップワンは2027年２月末日で閉校いたします

　日頃より、テップワン学習塾をご支援いただき、誠にありがとうございます。
当塾は16年前に開校し、長きにわたり多くの皆さまにご愛顧いただいてまいりましたが、諸般の事情に
より、2027年2月末日をもって教室を閉鎖することとなりました。
　なお、現中学1年生の皆さまの高校受験に関しましては、最後まで誠心誠意、責任を持って指導
を行わせていただきます。
　何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。

建国記念の日

振替休日

天皇誕生日

高校入試
一次選抜
〈学力検査〉

高校入試
一次選抜

〈自己表現等〉３月より新学年に移行

11日・24日
通常通り授業を行います

現中学1・2年生　学年移行手続きについて
中学1・2年生は、3月より次の学年に移行します。
継続手続きのプリントを同封しておりますので、ご記入のうえ1月末までに提出してください。
よろしくお願い申し上げます。


